АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2022 г.                                        с. Лазо                                                     № 7-р

О закреплении территорий за дошкольными организациями Лазовского
муниципального округа

             В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

обеспечения  территориальной  доступности  муниципальных  образовательных

учреждений,  Порядком приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от

15 мая 2020 года № 236, в целях обеспечения приема детей, проживающих на

территории Лазовского муниципального округа  в  дошкольные образовательные

организации и имеющих право на получение дошкольного   образования:

1.  Закрепить  за  дошкольными  образовательными организациями  округа

следующие населенные пункты:

-   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад   «Теремок» с. Лазо Лазовского муниципального округа Приморского края –

села: Лазо, Старая Каменка, Кишеневка;

-   Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад  общеразвивающего  вида  «Солнышко»  п.  Преображение  Лазовского

муниципального округа Приморского края -   поселок Преображение, с. Киевка;

-  Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного учреждения Беневская общеобразовательная школа № 7

Лазовского  муниципального  округа  Приморского  края  –  села:  Беневское,

Свободное;

-  Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Валентиновская  средняя

общеобразовательная  школа  №  5  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края – села: Валентин, Глазковка;

-  Группа  дошкольного  образования  Муниципального  бюджетного

общеобразовательного  учреждения  Сокольчинская  средняя

общеобразовательная  школа  №  3  Лазовского  муниципального  округа

Приморского края – села : Сокольчи, Черноручье, Данильченково.

2.  Руководителям образовательных организаций обеспечить прием детей

в  дошкольные  образовательные  организации  в  соответствии  с  данным

распоряжением.

3.  Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального  округа  (Матвеенко  Л.Р.)  обеспечить  размещение  данного

распоряжения  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального округа.

4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого

заместителя  главы  администрации  Лазовского  муниципального  округа  Н.М.

Фролкова.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                    Ю.А.Мосальский